
 

 

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   2 8 . 0 5 . 2 0 2 0                  №  1 3 1  

 
 
 
О Законе Владимирской области 

«О приостановлении действия 

отдельных положений 

законодательных актов 

Владимирской области                              

и установлении в 2020 году 

особенностей применения                      

на территории Владимирской 

области патентной системы 

налогообложения, упрощенной 

системы налогообложения, 

уплаты транспортного налога                  

и налога на имущество 

организаций в целях 

предоставления поддержки 

отраслям экономики                    

во Владимирской области, 

наиболее пострадавшим                       

от распространения новой 

коронавирусной инфекции» 

 

 

Рассмотрев внесенный фракцией Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Законодательном Собрании Владимирской области 

проект закона Владимирской области «О приостановлении действия отдельных 

положений законодательных актов Владимирской области и установлении в 

2020 году особенностей применения на территории Владимирской области 

патентной системы налогообложения, упрощенной системы налогообложения, 



 

2 

уплаты транспортного налога в целях предоставления поддержки отраслям 

экономики во Владимирской области, наиболее пострадавшим от 
распространения новой коронавирусной инфекции», Законодательное 
Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Принять Закон Владимирской области «О приостановлении действия 

отдельных положений законодательных актов Владимирской области и 

установлении в 2020 году особенностей применения на территории 

Владимирской области патентной системы налогообложения, упрощенной 

системы налогообложения, уплаты транспортного налога и налога на 
имущество организаций в целях предоставления поддержки отраслям 

экономики во Владимирской области, наиболее пострадавшим от 
распространения новой коронавирусной инфекции» с учетом поправок. 

2. В связи с принятием данного Закона рекомендовать Губернатору 

Владимирской области компенсировать за счет средств областного бюджета 
выпадающие доходы местных бюджетов в целях обеспечения 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований Владимирской 

области. 

3. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для 

подписания и официального опубликования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

     Владимирской области                                                                      В.Н. Киселев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


